
 

УКРАЇНА 

                     ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

                     ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

   

 

 

РІШЕННЯ № 6 

17.01.2025 р. м.  Хуст 

 

 

Про встановлення вартості харчування  

дітей у закладах загальної середньої освіти 

Хустської міської ради  
 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 3 статті 56 Закону України «Про освіту», частини 4 статті 20 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про 

охорону дитинства», Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 

закладів загальної середньої освіти у 2025 році, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 20.12.2024 № 1456, Норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України 24.03.2021 № 305, 

Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 02.02.2011 № 116, 

наказу Міністерства освіти і науки від 21 листопада 2002 року № 667 ,,Про 

затвердження Порядку встановлення плати батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах”, 

відповідно до ,,Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах”, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України, Міністерства охорони здоров’я України від 17 квітня 2006 року № 

298/227, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 5 травня 2006 року за № 

523/12397, на виконання Операційного плану заходів з реалізації у 2023-2024 

роках Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 

року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 

жовтня 2023 року № 990-р, враховуючи лист департаменту освіти і науки, 

молоді та спорту Закарпатської обласної державної адміністрації – обласної 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0523-06
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0523-06


військової адміністрації 09.09.2024 № 01-15/2503, з метою сприяння 

збереженню здоров’я вихованців закладів дошкільної освіти та учнів закладів 

загальної середньої освіти, забезпечення їх якісним, збалансованим та 

безпечним харчуванням, дотримання натуральних норм харчування 

дітей, виконавчий комітет Хустської міської ради виконком міської ради  

 

В И Р І Ш И В :  

1. Установити з 1 січня 2025 року для учнів 1-4 класів у закладах загальної 

середньої освіти одноразовий режим гарячого харчування у розмірі 50,00 

(п’ятдесят) гривень за 1дітодень за рахунок державної субвенції. 

2. Установити з 1 січня 2025 року для учнів Хустського багатопрофільного 

ліцею №1 імені Івана Магули Хустської міської ради 2-охкратний 

режим гарячого харчування вартістю 68,00 грн. за 1 дітодень та 5-тикратний 

режим гарячого харчування вартістю 90,00 грн. за 1 дітодень за 100% 

батьківську плату. 

3. Встановити з 01 січня 2025 року для дітей Навчально-реабілітаційного  

центру Хустської міської територіальної громади: 

3.1. Для дітей дошкільної ланки з 3-разовим харчуванням – 57 грн. за 1 

діто/день за кошти міського бюджету. 

3.2. Для дітей початкової ланки з 3-разовим харчуванням – 60 грн. за 1 

діто/день, з 5-разовим харчуванням – 97 грн. за 1діто/день за кошти 

міського бюджету та державної субвенції, встановленої постановою 

Кабінету Міністрів України від 20.12.2024 № 1456. За рахунок субвенції 

забезпечити одноразовим гарячим харчуванням (сніданок) учнів 1-4 кл. 

Навчально-реабілітаційного центру. 

4. Забезпечити безоплатне гаряче харчування в закладах загальної 

середньої освіти Хустської територіальної громади за рахунок коштів місцевого 

бюджету ( у розмірі 50,00 (п’ятдесят) гривень ) відповідно до встановленого в 

закладі освіти режиму (кратності) харчування для: 

4.1. дітей-сиріт; 

4.2. дітей, позбавлених батьківського піклування; 

4.3. дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах) та дітей з інвалідністю; 

4.4. дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

4.5. учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 

особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 

проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 

прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України “Про статус 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12


і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи”; 

4.6. дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

4.7. дітей з числа осіб, визначених у статті 10  та 101 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

4.8. дітей із сімей загиблих учасників бойових дій та працівників органів 

внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових обов'язків. 

4.9. Із сімей учасників бойових дій (за умови пред’явлення посвідчення або 

довідки, що підтверджує факт проходження військової служби). 

5. Дітей, що опинилися у складних життєвих обставинах та перебувають на 

обліку у Службі у справах дітей, дітей, які не належать до вказаних вище 

категорій, але вкрай потребують безоплатного або пільгового харчування (на 

основі рішення органу місцевого самоврядування). 

6. З метою соціального захисту дітей, які не належать до пільгових 

категорій, вказаних у п.5 цього рішення, але вкрай потребують допомоги, 

забезпечити розгляд заяв (у випадку їх наявності) щодо надання додаткових 

пільг батькам зі сплати за харчування дітей у закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти (рішення виконавчого комітету Хустської міської ради №53 

від 06.02.2019 р. ,,Про створення комісії з надання пільг батькам зі сплати за 

харчування у закладах освіти м. Хуста у 2019 р.”). 

7. Забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних 

коштів здійснюється на підставі документів, що підтверджують таке право 

відповідно до законодавства. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника управління 

освіти, релігій та у справах національностей виконавчого комітету Хустської 

міської ради Калинич О.В. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

В.о. міського голови Василь  ГУБАЛЬ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147

